
AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/1

Grozījums Nr. 1
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads:  nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē 2020. gada 
ilgtspējīgas izaugsmes stratēģiju (ASGS) 
un Komisijas mērķi papildināt pašreizējo 
Eiropas pusgada pieeju, iekļaujot IAM un 
Eiropas zaļā kursa mērķus; uzsver, ka 
jaunajai ES izaugsmes stratēģijai būs 
jāpalīdz radīt kvalitatīvas, ilgtspējīgas 
darbvietas un stiprināt konkurētspēju, 
inovāciju un ražīgumu, kā arī panākt pēc 
iespējas lielākus ieguvumus tādās jomās kā 
veselība, dzīves kvalitāte un izturētspēja, 
vienlaikus virzoties uz aprites un 
oglekļneitrālu ekonomiku; atkārtoti 
norāda, ka ES ekonomikas politikas 
veidošanā galvenā uzmanība jāpievērš 
ilgtspējai, sociālai iekļaušanai un cilvēku 
labbūtībai, nodrošinot, ka sociālie, 
vidiskie un ekonomiskie mērķi ir vienlīdz 
prioritāri;

1. uzsver, ka ikvienai izaugsmes 
stratēģijai būs jāpalīdz radīt kvalitatīvas, 
ilgtspējīgas darbvietas un stiprināt 
konkurētspēju, inovāciju un ražīgumu, kā 
arī panākt pēc iespējas lielākus ieguvumus 
tādās jomās kā veselība, dzīves kvalitāte un 
izturētspēja;

Or. en



AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/2

Grozījums Nr. 2
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina Komisiju noteikt ar IAM 
saistītus konkrētus ES mērķus un 
pamatrādītājus, lai atspoguļotu reālo 
situāciju un problēmas, kādas ES pastāv 
nodarbinātības un sociālo lietu jomā, 
novērtētu politikas lēmumu efektivitāti, 
mērķētāk novirzītu finansējumu un 
pienācīgi un saskaņoti veiktu 
pēcpasākumus saistībā ar stratēģiju 
“Eiropa 2020”;

2. norāda, ka darba tirgi dalībvalstīs 
un pat dažādos dalībvalstu reģionos 
daudzējādā ziņā atšķiras, tostarp tiek 
izmantotas atšķirīgas sistēmas, un ka šīs 
sistēmas vēsturiski ir attīstījušās saskaņā 
ar konkrētām reģionālām un nacionālām 
nostādnēm, kas cieši saistītas ar 
iedibinātajām sociālās aizsardzības 
sistēmu tradīcijām; norāda, ka atšķirīgās 
sistēmas katrā no šiem dažādajiem darba 
tirgiem nosaka, kādi pasākumi vajadzīgi 
vietējā, reģionālā vai valsts līmenī, lai 
veicinātu nodarbinātību dažādās 
iedzīvotāju grupās un samazinātu 
bezdarba līmeni;

Or. en



AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/3

Grozījums Nr. 3
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē ESTP iekļaušanu 
2020. gada ASGS;  prasa, lai 
taisnīgumam un sociālajām tiesībām 
jaunajā ekonomikas modelī būtu tāda pati 
nozīme kā vides ilgtspējai un 
makroekonomikas stabilitātei;  uzsver 
sociālo rezultātu pārskata centrālo lomu 
Eiropas pusgadā; aicina Komisiju 
izmantot esošos rādītājus un stiprināt 
rezultātu pārskatu, iekļaujot papildu 
rādītājus un skaidrus mērķus, kas 
atspoguļo visus 20 ESTP principus, tādus 
kā iekļaujoša piekļuve izglītībai, veselībai, 
uzturam, nodarbinātībai un mājoklim, kā 
arī sociālo tiesību saglabāšana, un aicina 
nodrošināt, lai šos rādītājus analizētu 
dalīti (piemēram, attiecībā uz bērniem, 
jauniešiem, veciem cilvēkiem, dzimuma 
aspektu, migrantiem un personām ar 
invaliditāti); aicina Komisiju saglabāt 
valstu sociālo sistēmu un darba tirgus 
modeļu daudzveidību un nākt klajā ar 
sociālās rīcības plānu, lai padziļināti 
īstenotu ESTP un pārskatīto Eiropas 
Sociālo hartu, pieņemot pielāgotus 
pasākumus attiecīgajā līmenī;

3. uzsver, ka sociālajai politikai un 
sociālajai aizsardzībai būtu un ir jāpaliek 
ekskluzīvā dalībvalstu kompetencē; 
noraida jebkādus centienus standartizēt 
dalībvalstu sociālās rīcībpolitikas un 
sociālās aizsardzības sistēmas dažādās 
jomās;

Or. en



AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/4

Grozījums Nr. 4
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. prasa Eiropas pusgada procesā 
Padomes līmenī vairāk iesaistīt attiecīgos 
ministrus, kas atbildīgi par sociālajiem, 
veselības un vides jautājumiem; pauž 
nožēlu, ka daudzi no konkrētām valstīm 
adresētajiem ieteikumiem (KVAI) vispār 
nav tikuši īstenoti vai īstenoti tikai daļēji; 
aicina dalībvalstis īstenot visus KVAI, 
tostarp tos, kas attiecas uz nodarbinātību 
un sociālajiem aspektiem;

4. uzsver, ka kopīgas problēmas un 
mērķi nav iemesls tam, lai ieviestu kopīgu 
Eiropas nodarbinātības politiku, un tā 
nedrīkst notikt; uzskata, ka darba tirgum 
un nodarbinātības politikai vajadzētu būt 
ekskluzīvai dalībvalstu kompetencei, un 
līdz ar to noraida Komisijas konkrētām 
valstīm adresētos ieteikumus (KVAI);

Or. en



AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/5

Grozījums Nr. 5
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē Komisijas 
apspriešanos ar sociālajiem partneriem 
par ES minimālās darba algas satvaru; 
aicina Komisiju veikt pasākumus, lai 
uzlabotu sociālo konverģenci, 
pamatojoties uz apspriešanās rezultātiem; 
prasa noteikt pienācīgu minimālās darba 
algas līmeni, kas būtu virs nabadzības 
sliekšņa, izmantojot darba koplīgumus vai 
valsts tiesību aktus, saskaņā ar valstu 
tradīcijām un pienācīgi ņemot vērā valstu 
sociālo partneru autonomiju un labi 
funkcionējošus darba koplīgumu slēgšanas 
modeļus; prasa īstenot koordinētu ES 
līmeņa pieeju, lai nepieļautu kaitniecisku 
darbaspēka izmaksu konkurenci un 
uzlabotu augšupēju sociālo konverģenci, 
kas būtu pieejama ikvienam;

7. atgādina, ka jebkādi lēmumi par 
minimālās darba algas noteikšanu ir 
attiecīgās dalībvalsts prerogatīva; mudina 
dalībvalstis nodrošināt, ka darba ņēmēji 
saņem algu, kas ļauj dzīvot cieņpilnu dzīvi 
savā valstī; prasa noteikt pienācīgu 
minimālās darba algas līmeni, kas būtu virs 
nabadzības sliekšņa, izmantojot darba 
koplīgumus vai valsts tiesību aktus, 
saskaņā ar valstu tradīcijām un pienācīgi 
ņemot vērā valstu sociālo partneru 
autonomiju un labi funkcionējošus darba 
koplīgumu slēgšanas modeļus;

Or. en



AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/6

Grozījums Nr. 6
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atkārtoti pauž bažas par nabadzības 
un sociālās atstumtības riskam pakļauto 
cilvēku lielo skaitu; jo īpaši ir nobažījies 
par bērnu nabadzības un nodarbinātu 
personu nabadzības augsto līmeni; aicina 
Komisiju iesniegt visaptverošu stratēģiju 
nabadzības novēršanai ES, kam pamatā 
būtu integrēta aktīva iekļaušana, un 
aicina izveidot Eiropas Garantiju bērniem, 
tajā paredzot pienācīgu finansējumu un 
labi izstrādātus atbalsta pakalpojumus, lai 
bērniem būtu līdzvērtīgas iespējas saņemt 
kvalitatīvu bezmaksas veselības aprūpi, 
kvalitatīvu bezmaksas izglītību, kvalitatīvu 
bezmaksas bērnaprūpi, pienācīgu mājokli 
un pienācīgu uzturu;

10. atkārtoti pauž bažas par nabadzības 
un sociālās atstumtības riskam pakļauto 
cilvēku lielo skaitu; jo īpaši ir nobažījies 
par bērnu nabadzības un nodarbinātu 
personu nabadzības augsto līmeni; uzsver, 
ka bērnu nabadzībai ir daudz dažādu 
iemeslu un ka attiecīgie jautājumi, tādi kā 
veselības aprūpe, izglītība, bērnu aprūpe, 
uzturs un mājokļi, ietilpst dalībvalstu 
kompetencē un pienākumos; mudina 
dalībvalstis prioritārā kārtā risināt bērnu 
nabadzības problēmu un izmantot esošos 
finanšu instrumentus, tādus kā Eiropas 
Sociālais fonds un Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds;

Or. en



AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/7

Grozījums Nr. 7
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, cik būtiski ir saskaņā ar 
jauno Eiropas Sociālo fondu Plus palielināt 
finansējumu vistrūcīgākajām personām, 
kas ir viens no Eiropas solidaritātes 
pamatelementiem un veids, kā palīdzēt ES 
apkarot galējas nabadzības izpausmes, 
tādas kā pārtikas trūkums un bērnu 
nabadzība; uzsver, ka Eiropas Bērnu 
garantiju nevajadzētu finansēt uz esošo 
finanšu instrumentu rēķina;

11. uzsver, cik būtiski ir saskaņā ar 
jauno Eiropas Sociālo fondu Plus palielināt 
finansējumu vistrūcīgākajām personām, 
kas ir viens no Eiropas solidaritātes 
pamatelementiem un veids, kā palīdzēt ES 
apkarot galējas nabadzības izpausmes, 
tādas kā pārtikas trūkums un bērnu 
nabadzība; 

Or. en



AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/8

Grozījums Nr. 8
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. prasa izstrādāt jaunu ES satvaru, 
kurā būtu ietvertas valstu stratēģijas romu 
integrācijai un norādīti konkrēti mērķi;

svītrots

Or. en



AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/9

Grozījums Nr. 9
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. atzīmē, ka visās dalībvalstīs pastāv 
dažādas minimālo ienākumu shēmas, ar ko 
nodrošināt sociālās aizsardzības minimumu 
un drošības tīklu tiem, kam tas ir 
nepieciešams; uzsver, ka minimālo 
ienākumu shēmas nevajadzētu jaukt ar 
jēdzienu “obligātais pamata ienākums”;  
aicina Komisiju veikt salīdzinošu 
pētījumu par dažādām minimālo 
ienākumu shēmām dalībvalstīs un uzsvērt 
paraugprakses piemērus ar mērķi 
izstrādāt satvaru šajā jomā; uzsver, ka 
minimālais ienākums būtu jāpapildina ar 
aktīvas iekļaušanas pasākumiem;

13. atzīmē, ka visās dalībvalstīs pastāv 
dažādas minimālo ienākumu shēmas, ar ko 
nodrošināt sociālās aizsardzības minimumu 
un drošības tīklu tiem, kam tas ir 
nepieciešams; uzsver, ka minimālo 
ienākumu shēmas nevajadzētu jaukt ar 
jēdzienu “obligātais pamata ienākums”; 
uzsver, ka minimālais ienākums būtu 
jāpapildina ar aktīvas iekļaušanas 
pasākumiem;

Or. en



AM\1200491LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/10

Grozījums Nr. 10
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Komisiju un dalībvalstis 
reaģēt aktīvi un integrēti un izstrādāt 
rīcības plānu, lai risinātu tādas problēmas 
kā pieejamu mājokļu trūkums, slikti 
mājokļi, mājokļu nepieejamība un 
atstumtība mājokļu jomā; atzīmē, ka ir 
pieaudzis izlikšanas no mājokļa gadījumu 
skaits, un mudina dalībvalstis risināt šo 
problēmu;

14. ir nobažījies, ka gandrīz visās 
dalībvalstīs pieaug bezpajumtniecība; 
aicina Komisiju un dalībvalstis reaģēt 
aktīvi un integrēti un izstrādāt rīcības 
plānu, lai risinātu tādas problēmas kā 
pieejamu mājokļu trūkums, slikti mājokļi, 
mājokļu nepieejamība un atstumtība 
mājokļu jomā;

Or. en


